
Zarządzenie Nr 7/2010 
Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 26 stycznia 2010 roku

w sprawie: Regulaminu dowożenia uczniów do szkół podstawowych, 
gimnazjów i przedszkola na terenie gminy Borek Wlkp.

Na podstawie art.17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z 2004 r. z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam regulamin dowożenia uczniów do szkół podstawowych, 
gimnazjów i przedszkoli na terenie gminy Borek Wlkp. stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół 
z terenu gminy Borek Wlkp.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania .

Marian //ińczak

opracował:
Tomasz Marszałek



Załącznik do Zarządzenia Nr 7/2010 

Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 25 stycznia 2010 r.

REGULAMIN

dowożenia uczniów do przedszkola, szkól podstawowych i gimnazjów obowiązujący na 

terenie gminy Borek Wielkopolski

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

- szkole, należy przez to rozumieć gimnazjum, szkołę podstawową! przedszkole,

- uczniu, należy przez to także rozumieć wychowanka przedszkola,

- dyrektorze, należy przez to rozumieć dyrektora gimnazjum, szkoły podstawowej 

i przedszkola.

2. Organizatorem dowożenia uczniów do szkół na terenie gminy Borek Wlkp. jest Gmina 

Borek Wlkp. Organizator dowożenia określa w planie dowozów trasy dla autobusów 

szkolnych, godziny odjazdów, przystanki.

3. Listę osób dowożonych ustala dyrektor szkoły, do której uczniowie są dowożeni 

i w terminie do dnia 1 września każdego roku przekazuje ją do Gminy Borek Wlkp.

4. Opiekunowie dzieci dowożonych do szkół są pracownikami zatrudnionymi przez 

Burmistrza Borku Wlkp.

5. Opiekunowie sprawują bezpośrednią opiekę nad uczniami w autobusach dowożących 

uczniów do szkół.

6. Dyrektor szkoły jest zobowiązany do ścisłej współpracy z organizatorem dowozu 

i opiekunami w zakresie dowozu i odwozu uczniów.

7. Dowóz odbywa się w czasie trwania roku szkolnego.

8. Z dowozu korzystają uczniowie gimnazjum, szkół podstawowych i przedszkola na terenie 

gminy zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r.

9. Autobusy przywożą i odwożą uczniów o godzinie ustalonej w planie dowozów.

10. Uczniowie każdej szkoły wsiadają /wysiadają/ do autobusu tylko w ustalonym przez 

organizatora miejscu.

11. Za bezpieczeństwo uczniów dochodzących do przystanku autobusowego oraz 

powracających po zajęciach z przystanku do domu po przywozie do swojej miejscowości 

odpowiedzialność ponoszą rodzice, o czym powiadamia rodziców dyrektor danej szkoły.

12. Uczniów poniżej 10-go roku życia odbiera z autobusu prawny opiekun.



Tl. Za uszkodzenie wyposażenia w autobusie odpowiedzialność ponoszą rodzice uczniów 

i zobowiązani są do pokrycia kosztów naprawy.

28. Uczniowie, którzy zmuszeni są przejść na drugą stronę jezdni mogą to zrobić dopiero po 

odjeździe autobusu z zachowaniem bezpieczeństwa o ruchu drogowym.

30. Uczniowie i rodzice z rozkładem jazdy autobusów szkolnych zostają zapoznani na 

początku roku szkolnego; ewentualne zmiany będą podawane do wiadomości uczniom 

i rodzicom.

31. Dyrektorzy mają obowiązek reagowania zgodnie z zapisami w statucie szkoły na 

zgłoszenia dotyczące pozytywnego lub negatywnego zachowania się ucznia w czasie 

dowożenia.

32. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających bezpieczeństwu 

uczestników dowozu Gmina Borek Wlkp. może odwołać kurs w porozumieniu 

z przewoźnikiem i dyrektorem szkoły.

33. Uczniowie nie zapisani na liście dowozów lub inne osoby mogą być przewożone 

autobusem szkolnym w szczególnym przypadku tylko za zgodą organizatora dowozów 

i opiekuna pod warunkiem posiadania wolnych miejsc.

34. Uczeń dowożony może wrócić do domu innym kursem autobusu tylko za zgodą dyrektora 

szkoły i opiekuna - nie dotyczy uczniów do 10 lat.

35. W przypadku opóźnienia autobusu uczniowie czekają na przystanku max 25 minut, po 

czym wracają do domu.

36. Niniejszy regulamin przedstawiony jest przez dyrektora danej szkoły wszystkim uczniom 

oraz rodzicom tych uczniów najpóźniej do 10 września każdego roku szkolnego.

37. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzję podejmują: 

a) opiekun w porozumieniu z organem dowozu - podczas trwania dowozu.

b) organizator dowozów - w innym czasie.

Str. 3/3


